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≪画像 1≫シャクナゲ 

 

≪画像 2≫雲海  

 

≪画像 3≫ミヤマダイコンソウ 

 

※6～7 月の山は、花の季節です  

 

 

 

 

ちょっとしたトレーニングも兼ねて、行ってきました女峰山。 

 

天気は曇り時々雨(→でも、たいして降られたわけでもなし)。 

 

山頂一帯だけは森林限界を超え、展望のよさも味わえた。 

 

遠方は、燧ケ岳、会津駒ヶ岳も見えたので…。 

(→会駒に向かって「やもーどさーん!!」と叫びましたが、聞こえました!?) 

 

 

 

 

女峰山は、何気に登山口がたくさんある。日光東照宮 (標高約 600m)から女峰山 (約 2400m)まで登るル

ートもあるそうで、それをトレーニングで歩いてみるのもいいな、と思ってみたり。なかなか穴場な山でした

～。 
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★アプローチ 

北千住  

(東武鉄道) 

東武日光  

(車 ) 

志津乗越の先のゲート 

 

 

★歩行時間  

8:50 ゲート 

9:30 馬立  (→しばらくは林道歩き) 

10:50-11:00 富士見峠  

12:05-12:10 帝釈山  

12:50-13:00 女峰山  

13:20-14:00 唐澤小屋  

14:55 分岐  

15:05 馬立  

15:40 ゲート 

 

 

★温泉  

やしおの湯  

 

 

------------------------ 

 

 

さて、今回一緒に登った Y さんと K さんは、昨年 GW に会津駒ヶ岳で知り合いになり、その時は残雪期

の山を一緒に歩かせてもらった。今年の冬には何度かスキーでもお世話になった  

 

その時、お互いが兼ねてから登りたい共通の山があることを知る。Y さん達はその山の DVD まで持ってい

たので、後日焼いてもらったのだが、これを見るたびに、テンションが上がる (と同時に、緊張もす

るのだが… ) おれにとっては、かなり難易度の高い山で、未知なる領域への挑戦。 

 

 

この山行、来月の予定のはずが、急きょ今週末に繰り上がったので、今週はかなりバタバタしつつも (超寝



不足… )、戦闘態勢に入っています。 

 

実は、久々に地形図まで買いました  

 

勢いで、ガイドブックまで買ってしまいました  

 

おまけに、ツエルトまでお買い上げしてしまいました  

(→実は今まで持ってなかった ) 

 

 

 

 

 

ただし、少しでも雨が降ったら、中止の予定。 

(今週は、全国的に局地的な豪雨が目立つので、やや心配。) 

 

でもバスは予約したので、今回は当日キャンセルはせずに、とりあえず現地には向かう予定  

 

 

あー、太平洋高気圧よ、つべこべ言わずに北上してきなさいっ!! 

 

 

 


